Общество с ограниченной
ответственностью «ФАРМСНАБ»

-------------------------------------------------------------------------------------

364020, Чеченская Республика, г. Грозный, ул.
Моздокская, 15 А

Общество с ограниченной
ответственностью «ЧЕЧФАРМСНАБ»

-------------------------------------------------------------------------------------

394060, Чеченская Республика, г. Грозный, ул.
Бульвар Дудаева,7, кв./офис 45

Определение

об отложении рассмотрении дела №48-135/с-18

о нарушении антимонопольного законодательства

16 мая 2018 года г. Грозный

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Чеченской Республике (далее – Чеченское УФАС России), по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии: «………….» – Зам.
руководителя управления.

Члены комиссии: «………….» – Главный
специалист-эксперт;

«………….» – Ведущий специалист-эксперт;

«………….» – Специалист 1 разряда

рассмотрев дело №48-135/с-18 по признакам нарушения Обществом
с ограниченной ответственностью «ФАРМСНАБ» (364020, Чеченская
Республика, г. Грозный, ул. Моздокская, 15 А, ИНН 2014264960, далее –
ООО «ФАРМСНАБ»), и Обществом с ограниченной ответственностью
«ЧЕЧФАРМСНАБ» (364060, Чеченская Республика, г. Грозный, ул.
Бульвар Дудаева, 13, кв. 29, ИНН 2003001944, далее – ООО
«ЧЕЧФАРМСНАБ»), пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135 ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный
закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Согласно Определению Чеченского УФАС России от 12.04.2018г. о
назначении дела № №48-135/с-18 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению Ответчикам - ООО «ФАРМСНАБ»
и ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ» необходимо было представить ряд
документов и сведений.

Запрашиваемые документы и сведения по состоянию на 16.05.2018г.
не были представлены.

Кроме того, в материалах дела отсутствуют документы,
подтверждающие факт получения Ответчиками - ООО «ФАРМСНАБ» и
ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ» Определения Чеченского УФАС России от
12.04.2018г. о назначении дела № №48-135/с-18 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению (Уведомление
о вручении почтового отправления).

В связи с необходимостью получения дополнительной информации и
необходимостью надлежащего уведомления Ответчиков - ООО
«ФАРМСНАБ» и ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ» о месте и времени
рассмотрения дела, Комиссия полагает необходимым отложить
рассмотрение данного дела.

На основании вышеизложенного руководствуясь частью 1 и частью 5

статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 48-135/с-18 от 12 апреля
2018года;

2. Назначить дело №48-135/с-18 к рассмотрению на 15 часов 30 минут
21 июня 2018г. по адресу: 364020, Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. Старопромысловское шоссе, 40 (третий этаж), в зале заседаний
Управления Федеральной антимонопольной службы по Чеченской
Республике.

3. На основании статьи 25 Федерального закона «О защите
конкуренции» Ответчикам - ООО «ФАРМСНАБ» и ООО
«ЧЕЧФАРМСНАБ» в срок до 18 июня 2018г. представить в Чеченское
УФАС России следующие материалы и информацию:

3.1. Учредительные документы, свидетельства о присвоении
индивидуального номера налогоплательщика, о присвоении
основного государственного регистрационного номера;

3 . 2 . Документы, подтверждающие полномочия единоличного
исполнительного органа общества в период с 01.01.2017 по
настоящий момент;

3.3. Сведения об общей величине выручки организаций от
реализации товаров, (работ, услуг) за период с 01.01.2016 по
31.12.2016 без НДС;

3.4. Сведения об общей величине выручки организации за поставку
дезинфицирующих средств и фармацевтических препаратов
медицинских химических веществ и лекарственных растительных
продуктов за период с ноябрь 2017 года по декабрь 2017г. без НДС;

3 . 5 . Переписку сотрудников ООО «ФАРМСНАБ» и ООО
«ЧЕЧФАРМСНАБ» (как внутреннюю, так между ООО «ФАРМСНАБ» и
ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ»), в том числе в электронной форме;

3 . 6 . Документы и сведения об осуществлении между ООО
«ФАРМСНАБ» и ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ» финансовых операций в период
с 01.01.2017г. по настоящий момент;

3 . 7 . Письменные, мотивированные пояснения (со ссылкой на
конкретные законодательные и нормативные акты Российской
Федерации) по существу рассматриваемого дела;

3.8. Иные документы и сведения для объективного и всестороннего
рассмотрения настоящего дела касательно участия ООО
«ФАРМСНАБ» и ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ» в Электронных аукционах в
период с ноября по декабрь 2017г..

5. ООО «ФАРМСНАБ» и ООО «ЧЕЧФАРМСНАБ» обеспечить явку своих
представителей с надлежаще оформленными полномочиями (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела).

Примечание:

За непредставление или несвоевременное представление сведений,
либо представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган физические и юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную Кодексом
Российской Федерации об административных нарушениях.

Председатель комиссии «………….»

Члены комиссии: «………….»

«………….»

«………….»

«………….»

(871-2) 22-22-91, доб., 020-101